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Strona główna  › Informacje

Stany zapalne inicjują Alzheimera

Naukowcy z Uniwersytetu w Zurychu, Politechniki Federalnej w Zurychu (ETH Zurich)
oraz Uniwersytetu w Brnie wykazali, że chroniczne stany zapalne mogą inicjować rozwój choroby
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Alzheimera (ang. Alzheimer's disease, AD). W swoich badaniach prowokowali oni system
immunologiczny myszy w sposób przypominający ciężkie zakażenia wirusowe i sprawdzali w jaki
sposób stymulacja ta wpływa na rozwój AD. Okazało się, że już pojedyncza infekcja przebyta
w ostatnich stadiach ciąży wystarcza, aby wywołać długotrwałe zmiany neurologiczne oraz znaczące
problemy z pamięcią w podeszłym wieku.

Uzyskane wyniki wskazują na potencjalną skuteczność długotrwałej terapii niesteroidowymi lekami
przeciwzapalnymi (ang. Non-Steroidal Anti-Inflammatory Drugs, NSAID). Musiałaby być ona jednak
przeprowadzana u pacjentów znajdujących się we wczesnym stadium choroby.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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